Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK46C/L… - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
P R K 4 6 C / L P - M 1 2
Funktionsprinzip
PRK Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter
Baureihe
46C Baureihe 46C
Lichtart
frei Rotlicht
I Infrarotlicht
Ausstattung
D Depolarisierende Medien
Einstellung
1 Empfindlichkeitseinstellung über Potentiometer
Pinbelegung OUT1 (Stecker Pin 4 / Leitungsader schwarz) / Funktion
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
L IO-Link Schnittstelle
Pinbelegung OUT/IN (Stecker Pin 2 / Leitungsader weiß) / Funktion
X nicht belegt
2 NPN hellschaltend
N NPN dunkelschaltend
4 PNP hellschaltend
P PNP dunkelschaltend
8 Aktivierungseingang (active high)
W Warnausgang, PNP hellschaltend
Anschlusstechnik
M12 Rundstecker M12, 4polig
200-M12 Leitung 200mm mit Rundstecker M12, 4polig
frei Leitung 2000mm
PRK46C IO-Link Reflexions-Lichtschranken mit Polarisationsfilter
PRK46C/L… - 01 2017/05
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com.
Rotlicht Reflexions-Lichtschranke mit Polarisationsfilter Bezeichnung Artikel-Nr.
mit M12-Rundsteckverbinder, 4-polig
OUT1: IO-Link 1); OUT2: PNP dunkelschaltend 2)
1) Im SIO-Mode: PNP Schaltausgang, hellschaltend (Werkseinstellung)
2) Werkseinstellung über IO-Link konfigurierbar
PRK46C/LP-M12 50136904
PRK46C IO-Link
Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 PRK46C/L… - 01
info@leuze.de  •  www.leuze.com
IO-Link Schnittstelle
Sensoren mit Ausprägung PRK46C…/L… verfügen über eine Dual-Channel Architektur. Auf Pin 4 (OUT 1) wird die IO-Link
Schnittstelle nach Spezifikation 1.1.1 (Oktober 2011) zur Verfügung gestellt. Darüber können die Geräte einfach, schnell und
somit kostengünstig parametriert werden. Außerdem übermittelt der Sensor über diese Schnittstelle seine Prozessdaten und
stellt Diagnoseinformationen zur Verfügung.
Parallel zur IO-Link Kommunikation kann der Sensor auf OUT 2 das kontinuierliche Schaltsignal für die Objekterkennung ausge-
ben. Die IO-Link Kommunikation unterbricht dieses Signal nicht.
Hinweis: Im Leuze Sensor Studio gilt bzgl. der Bezeichnungen: Q1 = OUT 1, Q2 = OUT 2.
IO-Link Prozessdaten
Ausgangsdaten Device
Eingangsdaten Device
Gerätespezifische IODD
Auf www.leuze.com finden Sie im Download-Bereich der IO-Link Sensoren das IODD zip-File mit allen für die Installation not-
wendigen Daten.
IO-Link Parameter Dokumentation
Die vollständige Beschreibung der IO-Link Parameter ist in den *.html Dateien enthalten. Bitte doppelklicken Sie auf eine der bei-
den Sprachvarianten: *IODD*-de.html für deutsch oder *IODD*-en.html für englisch.
Datenbit Belegung Bedeutung
7 6 5 4 3 2 1 0
Schaltausgang Q1 (OUT 1) 0 = inaktiv, 1 = aktiv
Warnausgang autocontrol 0 = keine Warnung, 1 = Warnung
Sensorbetrieb 1)
1) Sensorbetrieb aus, wenn keine Detektion möglich ist
0 = aus, 1 = ein
nicht belegt frei
nicht belegt frei